Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÃO A RESPEITO DA VALETA LOCALIZADA NA
AVENIDA CAROLINA GERETO DALL'AQUA, DEFRONTE AO NÚMERO 1.610.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  seja  este  requerimento  de  informação  enviado  para
conhecimento e resposta do que segue:

1  -  EXISTE  ALGUM  PROJETO  NA  PASTA  COMPETENTE  PARA  CORRIGIR  A
VALETA EXISTE NA AVENIDA CAROLINA GERETO DALL'AQUA, DEFRONTE AO
NÚMERO 1610?

2  -  É  POSSÍVEL  INFORMAR  DATA  PARA  A  MANUTENÇÃO  DA  REFERIDA
VALETA?

São  muitos  os  prejuízos  que  estão  sendo  gerados  aos  motoristas  que
precisam  transitar  pela  Avenida  Carolina  Gereto  Dall'aqua,  nas
proximidades do número 1.610, em virtude de valeta bastante profunda.

Com a mudança de mão de direção os motoristas foram impedidos de subir
a Rua capitão Felício Racy, sentido Vila Izolina, divergindo a esquerda da
Avenida,  o  quê  aumentou  consideravelmente  o  fluxo  de  veículos  que
precisam passar pelo local da valeta.

É inevitável que os motoristas passem sem bater o cárter e prejudiquem a
suspensão do veículo, mesmo passando devagar, pois a valeta é bastante
funda. Além disso a mesma sempre está com água, pois recebe da rua sem
saída do Jardim Terra Branca, causando outro problema que é o acúmulo
dessa  água,  havendo  a  grande  necessidade  de  estudos  e  projetos  para
sanar esses problemas.

Para melhor entendimento da situação seguem fotocópias.

REQUERIMENTO Nº 421/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
21

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

87
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AE
5-

42
73

-9
87

A-
C

56
F.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de junho de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
21

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

87
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AE
5-

42
73

-9
87

A-
C

56
F.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
21

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

87
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AE
5-

42
73

-9
87

A-
C

56
F.

Pag. 3/3